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… gdzie zaś Duch Pański tam 
wolność. 2 Kor 3,17 

Drodzy gliwiccy i pyskowiccy 
parafianie! 

Jeden skazany zwraca się do 
drugiego skazanego, ciągle cho-
dzącego po więziennej celi: sia-
daj w końcu, myślisz, że jak cho-
dzisz, to nie siedzisz... 

Często bywa tak, że na siłę chce-
my zafałszować obraz rzeczywi-
stości. Próbujemy grać innych 
niż jesteśmy, przybieramy pozy, 
wkładamy maski, często zmie-
niamy nasze nastawienie do rze-
czy, jakiś spraw, czy osób; jak 
ubranie... Bywa czasem, że nie 
zdążymy takiego ubrania zmie-
nić na czas, lub po prostu się za-
gapimy i nagle okazuje się, że 
ktoś nami się rozczarowuje, albo 
stwierdza: ten ktoś jest super... 
(a zawsze miałem cię/go za ko-
goś innego...) Z przyłapywaniem 
kogoś, albo nas, bywa różnie. 
Czasem takie przyłapanie jest 

pozytywne i buduje, a czasem 
rozczarowuje, czy wręcz gorszy 
i zniechęca do dalszych kontak-
tów... Kiedy myślę o takich sytu-
acjach, odkrywam, że rzeczą 
piękną jest wolność do tego, by 
nie musieć się zmieniać, za każ-
dym razem, w zależności od sy-
tuacji. Coraz bardziej odkrywam, 
że takie życie jest cenniejsze na-
wet od nowego samochodu lub 
domu i to nawet z basenem... 
Apostoł Paweł, który napisał do 
Koryntian, za swoją integralność 
wiary ze stylem życia, był wielo-
krotnie oskarżany i karany rów-
nież fizycznie... Mimo tego 
wszystkiego, był szczęśliwy, bo 
nie udawał kogoś innego niż był 
w rzeczywistości. To właśnie 
Duch Pański dawał mu wolność 
i radość. Był posłuszny i wierny 
Bogu, co pozwalało mu przecho-
dzić trudne chwile w sposób nie-
zrozumiały - śpiewał radośnie w 
więziennych celach, składał 
świadectwo o Bogu, mimo za-
grożenia życia etc.  

Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

   Słowo od  
Duszpasterza 

Słowo od Duszpasterza 
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W październiku 2016 obchodzi-
my: Dziękczynne Święto Żniw, 
Izraelskie Święto Sukkot, wresz-
cie Pamiątkę Reformacji. 
Wszystkie koncentrują się na 
oddawaniu chwały Bogu, na 
wdzięczności: za wszystko co 
mamy, za zbawienie w Jezusie 
Chrystusie, za Słowo Boże. To, 
w jaki sposób żyjemy, jaką dro-
gę wybieramy - drogę wolności 
w Duchu, czy drogę pozorów, 
zależy od nas. Warto sprawdzić, 
czy czasem nie siedzimy w du-
chowej, więziennej celi... Ducho-
wa wolność to dar przemienio-
nego serca w Chrystusie, ducho-
wa wolność to integralność ży-
cia i wiary! Badajmy każdego 

dnia, czy nie oszukujemy sa-
mych siebie, bo czasem można 
się pogubić i uwierzyć w to, że 
stoimy, mimo tego, że siedzi-
my... Polecam przeczytanie tek-
stu - 2 Kor 3,1-18, naprawdę 
warto! 

 

Bożego Ducha wolności, inte-
gralności wiary ze stylem życia, 
wdzięcznego serca - życzę Wam 
i sobie. 

 

Niech Pan Bóg błogosławi, z mo-
dlitwą 

Ks. Andrzej Wójcik 

Słowo od Duszpasterza 
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Sala parafialna 

Remont sali parafialnej w Gliwicach 
 

Planowałem już początkiem października „przecinanie wstęgi” 
i świętowanie. Niestety prace trwają... Zasada, jaką przyjmujemy, 
jest taka: lepiej poczekać niż poprawiać... Remont sali uczy nas, że 
nie wszystko da się od razu, że często plany planami, a życie budow-
lane pisze różne scenariusze. Zamknięto sufity, trwają prace związa-
ne z kafelkowaniem pomieszczeń, zabieramy się za koordynowanie 
terminów związanych z montażem nagłośnienia, oświetlenia, klima-
tyzacji do przygotowanych już instalacji. Rozpoznajemy temat krze-
seł, stołów etc. W listopadzie chciałbym szeroko dziękować za Wasz 
wkład w to remontowanie, ale jak zwykle, już teraz dziękuję, za każ-
dą modlitwę przyczynną, za każdą złotówkę przekazaną na ten cel 
oraz za cierpliwość. Wszyscy czekamy, wszyscy jesteśmy ciekawi... 
Osobiście już nie mogę doczekać się spotkań w tej sali! 

Do Dni Ewangelizacji oficjalnie zbieramy ofiary na ten cel. Oczywi-
ście nie oznacza to końca kosztów tego projektu, jednak jestem pe-
wien, że 4 miesiące to wystarczający czas, by zorientować się, że 
taki remont prowadzony jest w parafii:) i wreszcie dokonać podsu-
mowania. Chciałem również przypomnieć, że jeśli ktoś przypadko-
wo wygrał w totolotka, bądź otrzymał spadek od cioci z Ameryki 
i nie wie, co zrobić z finansami - zapraszam do kontaktu z parafią 
oraz podaję nr konta:) 

Jeszcze raz serdecznie dziękuję za każdą modlitwę przyczynną 
i każdą złotówkę. 

Pamiętajmy, że to nasz wspólny projekt na Bożą chwałę, i że ochot-
nego dawcę Bóg miłuje! 

Ks. Andrzej Wójcik 

 

Darowizny można przekazać na konto parafialne: 
70 1020 2401 0000 0402 0044 8118 
Parafia Ewangelicko-Augsburska, 
ul. Jagiellońska 19a, 44 100-Gliwice 
z dopiskiem „darowizna na cele kultu - remont sali”. 
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Kącik dla dzieci 

Poproś rodziców, aby przeczytali z Tobą fragment z Ewangelii Mate-

usza 14,13-21. Następnie rozszyfruj zapisaną poniżej wiadomość. Cze-

go Pan Jezus chce nas nauczyć przez tę historię? 
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Kącik dla dzieci 

W Ewangelii Łukasza 16,19-31 zapisana jest historia, która  uczy nas, 

jaka powinna być nasza postawa wobec innych oraz jak powinniśmy 

korzystać z tego, co nam dał Bóg. Przeczytaj ten fragment, 

a następnie uzupełnij diagram. Słowa wypisane w ramce wpisz 

w odpowiednie miejsca tak, by powstała krzyżówka. Odczytaj hasło. 
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Poezja 

P
ió

rem
... 

Jakże łatwo jest nam sie porównywać... 
I co ciekawe - nigdy nie porównujemy się z kimś 
Kto postawiłby nas w niekorzystnym świetle 
Jakże łatwo przychodzi nam kogoś oceniać, krytykować 
I widzieć to, co w nim złe 
Ujrzeć wszystkie wady, przywary, niedociągnięcia 
Zobaczyć jego grzech... 
Jakże łatwo potem o nim mówić między sobą 
Bo tak bardzo lubimy wyłuskiwać takie "perełki"... 
To takie proste! 
Czasem mamy takie poczucie tego 
Że w Niebieskim Królestwie też tak właśnie będzie 
Że będziemy tymi "lepszymi" 
Czy po prostu "dobrymi ludźmi" 
Których Bóg wybierze, bo inni przecież robili o wiele gorsze rzeczy... 
 
Tak właśnie my - ludzie - często upraszczamy sobie 
Obraz Nieba i Piekła 
Gdzie w swoim tłumaczeniu 
Znów w porównaniu z innymi 
Będziemy górą! 
 
A Pan Bóg, gdy przyjdzie twój czas 
Nie będzie patrzył ani w prawo, ani w lewo 
Będziesz tylko ty i On 
Ty ze swoim grzechem i On - Święty Bóg w swej mocy... 
 
Dziś jeszcze możesz coś w swoim życiu zmienić 
Teraz już nie obracaj się na boki 
W tej chwili nieistotny jest sąsiad z ławki 
Ważny jesteś tylko ty i twój grzech 
Nie porównuj sie z nikim 
Lecz z pokorą pochyl głowę przed Świętym Bogiem 
I pomyśl o tym wszystkim, co w twoim życiu jest nie tak... 
Wyznaj to Bogu 
Zobacz każde swoje niedociągnięcie... 
Myśl, do której nie chciałbyś się przyznać nikomu... 

Ju
styn

a M
in

kin
a
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Poezja 

Słowa, które nigdy nie powinny wyjść z twoich ust... 
Wyznaj egoizm, zaślepienie, pychę 
I wszystko to, co Bogu się nie podoba 
Nie zerkaj na boki 
Bądź tylko ty i Pan Bóg 
Otwórz swe serce przed Ojcem 
Który kocha swoje dzieci 
I który chce im przebaczać... 
To teraz jest twój czas! 
Nie jutro, nie za tydzień, nie za rok, nie za późno... 
Teraz! 
 
Tylko ty i Pan Bóg 
Wyznaj Mu grzech, który cię obciąża 
Wylej przed Nim swą duszę 
Nie uważaj się za "dobrego człowieka" 
Bo to cię zniewala... 
Jemu to też nie wystarczy! 
On pragnie twojej pokory, nawet słabości 
I tego, co z siebie zrzucisz... 
On chce zabrać twój ciężar... 
Czy Mu na to pozwolisz? 
 
Pamiętaj! Tylko ty i Pan Bóg! 



 10 

  

Informator parafialny, Nr 10 (174) 2016 

H
u

m
o

r z b
efką 

Dziadku, jak sprawuje się twój aparat słuchowy, który 
podarowałem ci na święta? - pyta Marcin.  
Dziadek mówi: - Funkcjonuje zaskakująco dobrze. Już 
trzykrotnie zmieniałem swój testament. 
 
W domu państwa Kowalskich panuje rozgardiasz. Na-
stępnego dnia Kowalscy mają świętować srebrne gody. 
Do tego wszystkiego pękła rura z wodą i całe mieszkanie 
stoi zalane wodą. Mały Krzyś tapla się radośnie w wodzie, 
czym wprowadza swoich rodziców w szał. Starsza siostra 
otrzymuje zadanie zaprowadzenia Krzysia do cioci Ireny, 
która mieszka nieopodal. Niecałą godzinę później Krzyś 
stoi u drzwi z listem od cioci Ireny następującej treści: 
Zatrzymajcie sobie Krzysia, prześlijcie mi lepiej waszą 
powódź. 
 
Dwaj mężczyźni rozmawiają ze sobą w trakcie drogi po-
wrotnej do domu po wysłuchaniu Requiem: 
- Co stanie się z kobietą, kiedy dostanie się do nieba? 
- Zostanie aniołem. 
- A jeśli do nieba trafi wiele kobiet? 
- Wtedy powstanie chór anielski. 
- A co się stanie, kiedy wszystkie kobiety trafią do nieba? 
- Wtedy zapanuje pokój na ziemi! 

o
p

raco
w

ał: xw
f  

Humor z befką 

Zapraszamy na facebookowego  
fanpage’a naszej Parafii.  
Jeśli chcesz otrzymywać powiadomienia o najbliższych wydarze-
niach lub o tym, co za nami wyszukaj na facebooku „Parafia Ewan-
gelicko-Augsburska w Gliwicach” i kliknij „Lubię to!” 



  

Informator parafialny, Nr 10 (174) 2016  11 

A powiadam: Kto sieje skąpo, 
skąpo też żąć będzie, a kto sie-
je obficie, obficie też żąć bę-
dzie. Każdy, tak jak sobie po-
stanowił w sercu, nie z żalem 
albo z przymusu; gdyż ochot-
nego dawcę Bóg miłuje. 
A władny jest Bóg udzielić 
wam obficie wszelkiej łaski, 
abyście, mając zawsze wszyst-
kiego pod dostatkiem, mogli 
hojnie łożyć na wszelką dobrą 
sprawę, jak napisano: Szczo-
drze rozdaje, udziela ubogim, 
Sprawiedliwość jego trwa na 
wieki. A ten, który daje ziarno 
siewcy i chleb na pokarm, da 
i pomnoży zasiew wasz, 
i przysporzy owoców spra-
wiedliwości waszej; a tak ubo-
gaceni we wszystko będziecie 
mogli okazywać wszelką 
szczodrobliwość, która za na-
szym przyczynieniem pobu-
dza do dziękczynienia Bogu. 

2 Kor 9,6-11 

Siostry i Bracia w Chrystusie! 

Serce chrześcijanina powinno 
być przesiąknięte wdzię-
cznością. Dlaczego? Chociażby 
dlatego, że dostaliśmy od Boga 
życie, także ze względu na Jezu-
sa, który swoje życie ofiarował 
za nasz grzech na krzyżu Golgo-
ty. Myślę, że każdy wierzący po-
winien rozpocząć swoje myśle-
nie o wdzięczności właśnie od 
uświadomienia sobie daru życia 
i zbawienia. Wtedy wszystko 
nabiera innej perspektywy, no 
bo przecież jeśli jestem przeko-
nany i świadomy tego, że 
wszystko co mam, zawdzięczam 
Bogu, to komu jak nie Bogu być 
wdzięcznym! Wdzięczność 
chrześcijańska to nie moment, 
ale stan, który napędza nas do 
dobroczynnego działania. Ta 
niesamowita motywacja, styl 
życia powoduje, że mamy w so-
bie radość, którą zachęcamy lu-

Rozważanie 

Świadoma 
wdzięczność 

Ks. Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii w Gliwicach 

i Pyskowicach 
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Rozważanie 

dzi wokół nas. Ktoś kiedyś po-
wiedział, że człowiek, który my-
śli, że wszystko co ma zawdzię-
cza tylko sobie jest nieszczęśli-
wy, bo kiedy odczuwa wdzięcz-
ność i chciałby komuś podzięko-
wać, może jedynie dziękować 
sobie… Wdzięczność to radość, 
chęć odwzajemnienia, impuls do 
dobroczynności, bo przecież 
wiemy, jako ludzie wierzący, że 
bardziej błogosławioną rzeczą 
jest dawanie niż branie. Jeśli 
patrzymy na życie z innej per-
spektywy, to często mamy pro-
blem z dzieleniem się naszymi 
finansami i czasem. Wiemy na 
przykład, że Słowo Boże nie tyle 

zachęca, co nakazuje oddawać 
nam 10 procent naszych finan-
sów na sprawy Boże. Wielokrot-
nie słyszymy, czytamy o dziesię-
cinie, jednak kiedy przychodzi 
do rozplanowania wydatków, to 
bardzo często ciężko jest nam te 
10 procent wygospodarować dla 
Boga. Jeśli jednak jesteśmy 
świadomi tego, że wszystko co 
mamy (włącznie z życiem!), 
a więc 100 procent pochodzi 
z Bożego kapitału, to z radością 
i wdzięcznością, będziemy hoj-
nie łożyć na Boże cele. Słysza-
łem już wiele świadectw na te-
mat błogosławieństwa wypły-
wającego z praktykowania dzie-
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Rozważanie 

 sięciny, mo-gę także zaświad-
czyć, że i w moim życiu zdarzało 
się i zdarza wiele cudów związa-
nych z praktykowaniem dziesię-
ciny i ofiarowania finansów na 
Boże cele. Nie chcę sprowadzać 
wdzięczności, szczodrobliwości, 
czy okazywania dobra tylko 
i wyłącznie do finansów, ale ten 
aspekt naszego chrześcijań-
skiego życia narażony jest 
w sposób szczególny na diabel-
ski atak… Często nasze nasta-
wienie do pieniądza, a raczej 
nasz brak świadomości Bożego 
obdarowania, doprowadza nas 
do duchowych upadków, wielo-
krotnie widzimy, jak pieniądze 
potrafią zmienić ludzi, jak często 
są przyczyną grzechu i wreszcie, 
jak potrafią rządzić nami i świa-
tem. Apostoł Paweł przypomina 
- …ochotnego dawcę Bóg miłuje. 
A władny jest Bóg udzielić wam 
obficie wszelkiej łaski, abyście, 
mając zawsze wszystkiego pod 
dostatkiem, mogli hojnie łożyć na 
wszelką dobrą sprawę… Bardzo 
pogubiliśmy się w dzisiejszym 
świecie i coraz częściej słyszy 
się słowa rozgoryczenia z powo-
du tego, że ktoś nie mógł wyje-
chać na długie zagraniczne wa-
kacje, czy nie był w stanie kupić 
sobie lepszego samochodu... Jak-
byśmy zapomnieli o tym, że sen-

sem życia jest Boża wieczność, 
a nie za wszelką cenę komfort 
i lans przed ludźmi… I wcale nie 
mówię o tym, że nie mamy ku-
pować telewizorów i jeździć do-
brymi samochodami, ale zanim 
zaczniemy narzekać, zastanów-
my się przez chwilę, ile dobrego 
dostajemy każdego dnia i czy 
nasze często wygórowane pra-
gnienia rzeczywiście są weryfi-
kowane Bożą perspektywą. 

Wyznacznikiem dobrego życia 
podobno jest szczęście, a szczę-
ściem chrześcijańskim jest bli-
skość Boga. Czy rzeczywiście tak 
żyjemy? Czy jesteś blisko Boga? 
Czy jesteś szczęśliwy? A ten, któ-
ry daje ziarno siewcy i chleb na 
pokarm, da i pomnoży zasiew 
wasz, i przysporzy owoców spra-
wiedliwości waszej; a tak uboga-
ceni we wszystko będziecie mogli 
okazywać wszelką szczodrobli-
wość, która za naszym przyczy-
nieniem pobudza do dziękczynie-
nia Bogu. 

Życzę Wam, ale też sobie, byśmy 
każdego dnia byli wdzięczni 
i umieli się dzielić, bo przecież 
wszystko co mamy, to Boży dar. 
Amen. 

P.S. Dziękujemy za pomoc 
w przygotowaniu ołtarza  na 
Dziękczynne Święto Żniw.  
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Helleńskie poglądy na śmierć 
w czasach Apostoła Pawła 
dopuszczały wprawdzie 
istnienie życia pośmiertnego, ale 
stanowiącego jakby słaby 
i bezsilny cień życia rzeczy-
wistego. Religie misterio-
zoficzne zmieniły te poglądy 
w jakimś stopniu, doprowa-
dzając do przekonania, że dusze 
wtajemniczonych w misteria po 
śmierci nie przebywają 
w Hadesie, by prowadzić tam 
żałosne i bezsilne bytowanie, ale 
przebywają gdzieś na jakichś 
świetlistych łąkach elizejskich. 
Powtarzam: dusze, ponieważ 
według akceptowanej przez 
Platona doktryny pitagorejskiej 
– ciało było elementem 
nieczystym, a więc prze-
znaczonym na zniszczenie. 
Mowy więc nie było o jakiej-
kolwiek możliwości zmar-
twychwstania ciała; twierdzenia 
tego rodzaju budziły wręcz 
zgorszenie. 

Przyjęcie zasady, że nie ma 
żadnego zmartwychwstania 
w sposób oczywisty odrzuca 
również zmartwychwstanie 
Chrystusa. Ponieważ nauka 
o zmartwychwstaniu jest 
podstawą apostolskiego 
zwiastowania, przeto jej 
odrzucenie jest przekreśleniem 
sensu nie tylko samego 
nauczania, ale również wiary. 

William Barclay pisze, że zmar-
twychwstanie Chrystusa po-
twierdza cztery wielkie fakty, 
decydujące o teraźniejszości 
i przyszłości człowieka. Po 
pierwsze – zmartwychwstanie 
dowodzi, że prawda jest 
silniejsza od kłamstwa. Jezus 
przyniósł prawdziwe pojęcie 
Boga i dobroci; Jego wrogowie 
w obawie przed koniecznością 
zmiany swych poglądów na 
Boga i dobroć, skazali Go na 
śmierć. Zmartwychwstanie stało 
się więc ostateczną gwarancją 

   Od Genesis do Apokalipsy: 
Listy do Koryntian 

cz. 27, c.d.  

Ks. Andrzej Komraus 

Od Genesis do Apokalipsy 
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Od Genesis do Apokalipsy 

niezniszczalności prawdy. Po 
drugie – zmartwychwstanie 
dowodzi, że dobro jest silniejsze 
od zła. Swoim przeciwnikom, 
wyraźnie opisanym w Ewangelii 
Św. Jana, Jezus powiedział: 
„ O j c e m  w a s z y m  j e s t 
diabeł” (J 8,44). Gdyby nie było 
zmartwychwstania, siły zła, 
które doprowadziły do ukrzy-
żowania Jezusa, mogłyby 
triumfować. Po trzecie – 
zmartwychwstanie dowodzi, że 
miłość jest silniejsza od 
nienawiści. „Jezus był wcieloną 
miłością Bożą – pisze prof. 
Barclay. – Z drugiej zaś strony 
w s z y s c y  z a a n g a ż o w a n i 
w ukrzyżowanie Jezusa kierowali 
się prawie wyłącznie złośliwą 
nienawiścią. Ich nienawiść była 
tak przewrotna i zaślepiona, że 
w końcu czyny miłosierdzia 
i miłości Jezusa przypisywali 
mocy szatańskiej. Gdyby nie było 
zmartwychwstania, to można 
byłoby powiedzieć, że nienawiść 
ludzka w końcu zwyciężyła 
miłość Bożą. Zmartwychwstanie 
jest triumfem miłości nad 
wszystkim, czego może dokonać 
nienawiść”. Można więc 
powiedzieć, że zmartwych-
wstanie jest ostatecznym 
dowodem na to, że miłość jest 
silniejsza od nienawiści. I po 
czwarte – zmartwychwstanie 

dowodzi, że życie jest silniejsze 
od śmierci. Gdyby Jezus umarł 
i nigdy nie powstał do życia, to 
oznaczałoby, że śmierć niszczy 
wszystko, co w życiu jest 
najlepsze i najcenniejsze. Nato-
miast zmartwychwstanie jest 
ostatecznym dowodem na to, że 
życie jest silniejsze od śmierci. 

Swe wywody kończy prof. 
William Barclay następującym 
stwierdzeniem: „Paweł przeko-
nuje, że gdyby zmartwych-
wstanie Jezusa nie było faktem, 
to całe poselstwo chrześcijańskie 
opierałoby się na kłamstwie, 
nadzieja umierających byłaby 
marzeniem, które nie może być 
gwarantem największych 
wartości życia. ‘Zaprzeczając 
zmartwychwstaniu – powiada 
Paweł – niszczycie nie tylko 
fundament, ale i całą budowlę 
chrześcijańskiej wiary’”. 

Jeśli chodzi o zmartwych-
wstanie, to nie można tu mówić 
o takich czy innych poglądach, 
które mogą się między sobą 
różnić, ani dyskutować na temat 
punktu nauczania. Chodzi tu 
bowiem bezpośrednio o Ewan-
gelię i dlatego Paweł rozpoczyna 
tę część Listu od słów: 
„A przypominam wam, bracia, 
Ewangelię, którą wam zwia-
stowałem” (15,1). Skoro mowa 
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tu o Ewangelii, to pamiętajmy, 
że nie jest ona zwykłą nauką, ale 
– jak czytamy w Liście do 
Rzymian – „mocą Bożą ku 
zbawieniu” (Rz 1,16). Apostoł, 
działający w mocy Ducha 
Świętego wie, że przekazywane 
przez niego nauczanie jest ku 
zbawieniu wierzących. Jak pisze 
Werner de Boor: „Ewangelii nie 
tylko należy wierzyć i przyjąć ją 
do wiadomości, lecz należy ją 
osobiście ‘przyjąć’. Jest ona 
fundamentem życia, na którym 
‘stoimy’, jedynym środkiem 
zbawienia od wiecznej zguby, 
a nie przedmiotem ciekawej 
nauki. Czyż w takiej Ewangelii 
można coś zmieniać, coś z niej 
wykreślić?”. Tak więc ten, kto 
Ewangelii nie poznał, kto jej nie 
uwierzył i kto jej nie przyjął, tak 
naprawdę nie poznał też i nie 
przyjął Chrystusa, dlatego stale 
szuka, poszukuje czegoś 
nowego, chciałby moderni-
zować i unowocześniać to, co 
przecież jest stałe i nie-
wzruszone. Brak znajomości 
Chrystusa i brak poznania 
Ewangelii leży u podstaw 
działań tych wszystkich ludzi, 
którzy minimalizują znaczenie 
Bożego Słowa i którzy 
w zależności od własnych poglą
-dów czy upodobań starają się 
usunąć z Pisma Świętego to, co 
im nie odpowiada, co 

przeszkadza ich grzeszności. 
Z Królestwa Bożego starają się 
uczynić królestwo tego świata, 
odrzucić Boga, a wywyższyć 
władcę tego świata. 

„A jednak Chrystus został 
wzbudzony z martwych i jest 
pierwiastkiem tych, którzy 
zasnęli” – pisze z mocą Apostoł. 
Tak, Chrystus został wzbudzony 
z martwych – i nie jest to pogląd 
czy przypuszczenie, ale 
stwierdzenie faktu, który się 
wydarzył, który zaistniał. 
Chrystus został wzbudzony 
z martwych – i jest pier-
wiastkiem tych, którzy zasnęli. 
Co to znaczy: jest pier-
wiastkiem? Inne przekłady na 
język polski mówią: „pierwszy 
s p o ś r ó d  t y c h ,  k t ó r z y 
posnęli” (Biblia Poznańska) 
albo: „pierwociny tych, którzy 
posnęli” (ks. prof. Dąbrowski). 
Użyty tu grecki wyraz „aparche” 
oznacza pierwszą ofiarę lub 
pierwsze owoce składane 
w ofierze, a więc właśnie 
„pierwociny”. W swoim 
popularnym komentarzu 
biblijnym William Barclay 
proponuje odniesienie się do 
żydowskich pojęć i zwraca 
uwagę, że Apostoł Paweł 
posługuje się tu obrazem 
zrozumiałym dla każdego Żyda. 
Święto Paschy miało wiele 

Od Genesis do Apokalipsy 
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znaczeń; nie tylko było pamiątką 
wyprowadzeni a  narodu 
z Egiptu, uwolnienia go 
z niewoli, ale także miało 
charakter uroczystości żniwnej. 
Czas obchodów tego święta 
przypadał mniej więcej na porę 
rozpoczęcia zbiorów jęczmienia. 
Prawo stanowiło, co następuje: 
„Gdy wejdziecie do ziemi, którą Ja 
wam dam, i będziecie zbierać 
żniwo, to snop z pierwocin 
waszego żniwa przyniesiecie do 
kapłana, a on dokona obrzędu 
potrząsania tym snopem przed 
Panem, aby zyskać dla was 
upodobanie. Nazajutrz po 
sabacie kapłan dokona nim 
obrzędu potrząsania. W dniu 
obrzędu potrząsania tym snopem 
złożycie roczne jagnię bez skazy 
na ofiarę całopalną dla Pana, 
wraz z ofiarą z pokarmów dla 
niego z dwóch dziesiątych efy 
przedniej mąki, zaczynionej 
oliwą, jako ofiarę ogniową, woń 
przyjemną dla Pana, oraz jako 
ofiarę z płynów dla niego jedną 
czwartą hinu wina; chleba zaś 
ani prażonego lub świeżego 
ziarna zboża jeść nie będziecie aż 
do tego dnia, w którym 
przyniesiecie swojemu Bogu dar. 
Jest to ustawa wieczna dla 
wszystkich pokoleń we 
wszystkich siedzibach wa-
szych” (3 Mż 23,10-14). 

 

Zboże do tego snopa zbierano 
z całego pola, typowego pola, nie 
mogła to być jakaś odrębna 
działka czy ogródek. Snopek 
przynoszono do świątyni, gdzie 
wymłócone ziarno oddzielano 
od plew i lekko przypalano na 
ogniu, a po zmieleniu ziaren 
mąkę składano na ofiarę Bogu. 
To był pierwszy plon, 
pierwiastek albo pierwociny. 
Dopiero po złożeniu tej ofiary 
można było sprzedawać 
i kupować jęczmień z tego 
zasiewu, a z otrzymanej mąki 
wypiekać chleb. „Pierwszy plon 
był oznaką rozpoczęcia żniwa – 
pisze prof. Barclay – zmar-
twychwstanie Jezusa również 
było początkiem zmartwych-
wstania wszystkich wierzących. 
Tak jak nie można było używać 
nowego jęczmienia przed 
złożeniem ofiary z pierwszych 
plonów, tak nie mogły rozpocząć 
się nowe żniwa zanim Jezus nie 
powstał z martwych”. 

Zwróćmy więc uwagę na bardzo 
ważny fakt: Chrystus został 
wzbudzony z martwych. To nie 
jest przypuszczenie, hipoteza, 
ale fakt, rzeczywistość. Ta 
rzeczywistość, na co zwraca 
uwagę de Boor, nie jest 
pojedynczym faktem bez żad-
nych odniesień, ponieważ 
w swym zmartwychwstaniu 
Chrystus jest pierwiastkiem 

Od Genesis do Apokalipsy 
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tych, którzy zasnęli. Określenie 
„pierwiastek” nie tylko wskazuje 
na wyprzedzenie w czasie tych, 
którzy są później, ale na 
wewnętrzny związek między 
tym pierwszym, a następnymi. 
Za pierwiastkiem idzie bowiem 
wszystko następne. Tak więc 
„pierwiastek” jest jakby 
pierwszym snopem z wielkiego 
pola żniwnego, zwiastującym 
początek żniw i dlatego musi 
pociągać za sobą cały szereg 
kolejnych snopków. „Pierwias-

tek” jest początkiem ciągnącego 
się za nim szeregu, a więc 
zmartwychwstanie Jezusa jest 
początkiem następnych zmar-
twychwstań. Wydarzenie wielka
-nocne odnosi się więc zarówno 
do Koryntian, jak i do 
wszystkich chrześcijan, również 
do nas, pociągając za sobą nie 
tylko ich zmartwychwstanie, ale 
również nasze. Wiara 
w zmartwychwstanie Jezusa 
określa więc nadzieję błogo-
sławionej przyszłości. 

O tym, co za nami 

O tym, co za nami 

Rozpoczęcie roku szkolnego 

4 września odbyło się nabo-
żeństwo rodzinne na rozpo-

częcie roku szkolnego 2016-
2017. Mówiliśmy o ubieraniu 
szaty pokory, modliliśmy się 
o mądrość, uczyliśmy się werse-
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tu biblijnego, a przede wszyst-
kim oddaliśmy Bogu najwyższe-
mu cześć i chwałę! Niech nasz 

Bóg błogosławi kolejny rok 
szkolny! 

 

O tym, co za namii 
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Złote Gody Państwa Lorków 

17 września 2016 r. jubileusz 50
-lecia małżeństwa obchodzili 
Państwo Irmgarda i Wilhelm 
Lorkowie. 18 września 2016 r., 
podczas nabożeństwa w koście-
le Łabędach (miejsce ślubu jubi-
latów; ślubu udzielił ks. Alfred 

Figaszewski obecny na jubile-
uszowym nabożeństwie) ks. An-
drzej Wójcik pogratulował mał-
żonkom pięknej rocznicy, po-
dziękował za ich wieloletnią 
pracę na rzecz parafii, diecezji 
i całego Kościoła oraz udzielił 
błogosławieństwa na dalsze lata 
wspólnego życia. 

O tym, co za nami 
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Spotkanie z Pszczelarzem 

W  ś r od ę  w i e c z o r em 
(21.09.2016 r.), w kościele Zba-
wiciela w Gliwicach odbyło się 
spotkanie - „O pszczołach i mi-
styce”, które poprowadził 
mistrz pszczelarski Artur Gło-
wacki. W kościele stanął brzę-
czący, „żywy” ul z kilkoma tysią-
cami pszczół, które można było 
podglądać przez szklane szybki. 

Spotkanie rozpoczęliśmy hasła-
mi biblijnymi, modlitwą oraz 
pieśnią Gdy na ten świat spoglą-
dam, wielki Boże przy akompa-
niamencie organów. Podczas 
prelekcji, oprócz fascynujących 
informacji na temat życia 
pszczół, usłyszeliśmy duchowe 
refleksje prowadzącego - na 
przykład pytanie: czy pachnie-
my Chrystusem, tak jak pszczoła 
matką, o którą ociera się w ulu? 
Pszczoła przez całe swoje pra-
cowite życie (żyje ok. 24 dni) 
ma kontakt z matką, dlatego 
rozpoznając jej zapach, wraca 
do swojego ula. Czy Kościół, czy 
Ty i ja pachniemy Chrystusem? 

Wykład dostarczył wielu impul-
sów, które na pewno prowoko-
wały do myślenia o życiu i na-
szej duchowości. Zakończyliśmy 
pieśnią Na skale Kościół stoi, 
a skałą Chrystus Pan. Później 
była okazja, by posłuchać i obej-

rzeć ul z bliska oraz zadać wiele 
pytań, które zrodziły się pod-
czas wykładu. Przy wyjściu 
z kościoła można było zaopa-
trzyć się w okolicznościowe sło-
iczki z przepysznym miodem, 
wersetem biblijnym „Miłe słowa 
są jak plaster miodu, słodyczą 
dla duszy i lekarstwem dla cia-
ła” (Prz 16,24) i logo Dekady 
Reformacji. W spotkaniu udział 
wzięło ponad 50 osób i kilka 
tysięcy pszczół:) 

Foto: Grzegorz Łańcucki 

 

Koncert w Łabędach 

23 września 2016 r. w kościele 
Marcina Lutra w Łabędach od-

O tym, co za namii 
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O tym, co za nami 
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był się koncert w ramach festi-
walu All ‘improvviso. Ksiądz 
Proboszcz Andrzej Wójcik, roz-
poczynając koncert, nawiązał do 
Jubileuszu 500 lat Reformacji 
i mówił o Chrystusie nieobro-
śniętym w rytuały i tradycje, 
porównując muzykę dawną 
i współczesną. Następnie wystą-
pił duet „In Paradiso” 
w składzie: Raquel Andueza 
i Jesús Fernández Baena. Wyko-
nawcy zachwycili muzyką na 
najwyższym poziomie. 

Przed nami jeszcze dwa koncer-
ty w ramach festiwalu. Ostatnim 
z nich będzie występ „Altra Vol-
ta”, który odbędzie się 31 paź-
dziernika w kościele Zbawiciela 
przy ul. Jagiellońskiej 19. Wyda-

rzenie to wpisze się w rozpoczy-
nające się tego dnia obchody 
500 lat Reformacji. 

Wyjazd konfirmantek do 
Wittenbergi 

22 września grupa konfir-
mantów Diecezji Katowickiej 
udała się na wycieczkę „Śladami 
Lutra” do Eisleben i Witten-
bergi. W wyjeździe wzięły 
udział także konfirmantki Para-
fii w Gliwicach oraz ks. Tymote-
usz Bujok. W ramach wyjazdu 
zwiedzono dom śmierci Lutra, 
dom, w którym urodził się Re-
formator, Kościół Zamkowy, 
Kościół Miejski w Wittenberdze 
oraz wiele innych ciekawych 
i ważnych dla Reformacji miejsc. 

O tym, co za namii 
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Ważnym elementem programu 
były też zajęcia, podczas któ-
rych młodzież koncentrowała 
się na Bożym Słowie. 

Wyjazd do Wittenbergi ma wie-
loletnią historię. Każdego roku 
grupa konfirmantów z całej 
Diecezji Katowickiej wyjeżdża 
do Niemiec, by odwiedzić istot-
ne dla Reformacji miejsca i zro-
zumieć wydarzenia, które 
wpływają na Kościół od 500 lat. 

OZME w Ostródzie 

Podczas weekendu 23-25 wrze-
śnia w Ostródzie odbywał się 
Ogólnopolski Zjazd Młodzieży 
Ewangelickiej. Tematem prze-
wodnim tegorocznej imprezy 
była odpowiedzialność. O tym 
zagadnieniu młodzi luteranie 
rozmawiali ze specjalistami 
podczas licznych seminariów 
w ostródzkim zamku. 

Zaproszenie do prowadzenia szkółek 
Serdecznie zapraszamy do włączenia się w służbę pracy 
wśród dzieci. Osoby chętne do pomocy proszone są 
o kontakt z Justyną Minkiną. 

Ogłoszenia 
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Turniej piłki nożnej halowej 

Parafie Ewangelicko-Augsbur-
skie w Zabrzu i Gliwicach z ra-
dością zapraszają wszystkich na 
18. Ewangelicki Turniej Piłki 
Nożnej Halowej o Puchar im. 
ks. Andrzeja Hauptmana. Tur-
niej odbędzie się 5 listopada 
2016 r. (sobota) w hali MOSiR 
przy ul. Matejki 6 w Zabrzu. Po-
czątek rozgrywek: 8.30. Ze 
szczegółami można zapoznać 
się na parafialnej stronie inter-
netowej. 

Turniej przeznaczony jest dla 
członków Kościoła Ewangelicko
-Augsburskiego. Będzie on roz-
grywany w dwóch kategoriach 

wiekowych. Seniorzy bez limitu 
wiekowego oraz junio-
rzy. W turnieju juniorów mogą 
wziąć udział zawodnicy urodze-
ni po 31 grudnia 1999 roku. 

Rozgrywki będą odbywały się 
według przepisów piłki nożnej 
halowej (organizatorzy zastrze-
gają sobie prawo zmian w prze-
pisach, które będą dostoso-
wane do charakteru Turnieju). 

Drużyny pięcioosobowe: bram-
karz + czterech zawodników 
w polu. Drużyna może składać 
się z dziesięciu zawodni-
ków. Zespoły powinny wystę-
pować w jednolitych strojach 
z numerami. Obowiązuje obu-

Ogłoszenia 
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wie sportowe, przeznaczone do 
gry na halach sportowych. 

System rozgrywek będzie za-
leżny od ilości zgłoszonych 
zespołów i zostanie podany 
w dniu zawodów. 

Organizatorzy zapewniają taki 
system, który będzie gwaranto-
wał każdej drużynie, niezależnie 
od uzyskiwanych wyników, ro-
zegranie minimum dwóch me-
czy (mogą jednakże występo-
wać wyjątki od tej reguły). 

Do stolika organizatorów należy 
w dniu zawodów dostarczyć 
zgłoszenie zawierające:  

 nazwę parafii, którą drużyna 
reprezentuje, 

 imię i nazwisko kapitana ze-
społu, 

 adres kontaktowy, telefon 
i adres poczty elektronicznej, 

 potwierdzenie dokonania 
wpłaty wpisowego. 

Lista zawodników musi zawie-
rać imiona i nazwiska zawodni-
ków, daty urodzin, numery do-
wodów lub legitymacji.  Każda 
drużyna musi mieć przy sobie 
także aktualne badania lekar-
skie zezwalające na udział 
w zawodach sportowych (w ra-
zie braku badań, zespoły będą 

dopuszczane do rozgrywek na 
własną odpowiedzialność). Li-
sta musi być potwierdzona 
przez duszpasterza! Drużyny 
juniorskie muszą mieć swojego 
pełnoletniego opiekuna, który 
ponosi całkowitą odpowie-
dzialność za zawodników. 

Organizatorzy nie ponoszą 
odpowiedzialności za rzeczy 
pozostawione bez opieki !!! 

Drużyny wnoszą opłatę wpiso-
wą w kwocie 100zł ! 

Nr rachunku bankowego: 

70 1020 2401 0000 
0402 0044 8118 

z dopiskiem  Turniej Pił-
ki Halowej 2016 

Zgłoszenia należy przesłać dro-
gą pocztową na adres: 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska w Gliwicach 

ul. Jagiellońska 19a,  
44-100 Gliwice 

lub pocztą elektroniczną na ad-
res: e-mail: mariominki-
na@gmail.com z tematem ma-
ila "Zgłoszenie na Turniej Piłki 
Nożnej Halowej". 

Warunkiem koniecznym do 
wzięcia udziału w losowaniu, 
jak i w całym Turnieju, jest 
przesłanie do dnia 2 listopada 

Ogłoszenia 

mailto:mariominkina@gmail.com
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2016 r. aktualnej listy zawod-
ników wraz z datami urodzin 
poświadczonej przez duszpa-
sterza, jak i potwierdzenie 
wpłaty wpisowego!!! 

Bliższych informacji o turnieju 
udziela pan Mariusz Minkina 
tel. 515 922 749 

Wybory do Synodu Diecezjal-
nego 

20 listopada 2016 r., w czasie 
niedzielnych nabożeństw w Gli-
wicach i Pyskowicach, planowa-
ne są się wybory świeckich de-
legatów do Synodu Diecezjalne-
go Diecezji Katowickiej Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego.  
Parafia w Gliwicach wybierać 
będzie dwóch przedstawicieli, 
natomiast Parafia w Pyskowi-
cach jednego.  

Walne Zgromadzenie ETE 

27 listopada 2016 r. po nabo-
żeństwie w Gliwicach odbędzie 
się Wyborcze Walne Zgroma-
dzenie Ewangelickiego Towa-
rzystwa Edukacyjnego. 

Poniżej zamieszczamy list Za-
rządu ETE. 

Drodzy przyjaciele,  

w tym roku kończy się kadencja 
obecnego Zarządu Ewangelic-
kiego Towarzystwa Edukacyj-
nego. Powinniśmy, jako organ 

prowadzący Szkoły, dobrze 
przygotować się do wyborów 
nowych członków Zarządu. 
Kontynuowanie 20-letniej pra-
cy w naszych Szkołach, pamię-
tając o wielowiekowym dzie-
dzictwie ewangelicyzmu, które 
zawsze ogromną wagę przywią-
zywało do edukacji chrześcijań-
skiej prowadzonej i wspieranej 
przez ludzi mocno zaangażowa-
nych w życie Kościoła to zada-
nie dla  władzy naszego Towa-
rzystwa. 

Potrzebujemy osoby, które bę-
dą w efektywny sposób wspie-
rać dyrekcje naszych Szkół. ETE 
zatrudnia już ponad 70 osób, 
a wiec prowadzimy już poważ-
ne przedsiębiorstwo, poza tym 
swoją misję realizujemy wpły-
wając na życie wielu dzieci i ich 
rodziców. Wizja przyszłości 
musi być więc nie tylko stabilna 
ale również wsparta strategią 
mądrego zarządzania.  

Zastanów się, bracie i siostro, 
w jaki sposób mogłabyś/
mógłbyś zaangażować się moc-
niej w to dzieło; potrzebujemy 
Waszej mądrości, doświadcze-
nia i zapału. Zachęcamy do 
wstępowania w szeregi Towa-
rzystwa. 

W imieniu Zarządu, 

Prezes, ks. Andrzej Wójcik 

Ogłoszenia 
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Miło nam poinformować, że po 
raz kolejny nasza parafia jest 
partnerem międzynarodowego 
festiwalu All'improvviso. 

Koncerty rozpoczęły się 9 wrze-
śnia, a dwa z nich znalazły swoje 
miejsce w naszych kościołach. 

Program festiwalu: 

Wędrowne Ogrody | Constanti-
nople i Ablaye Cissoko 

9.09.2016 / godz. 19.00 / Cen-
trum Edukacji i Biznesu GAPiR, ul. 
Bojkowska 37 

Il viaggio d’Amore | Arianna 
Savall i Petter Udland Johansen 
z zespołem Hirundo Maris 

14.09.2016 / godz. 18.30 / Ruiny 
Teatru Victoria w Gliwicach, Al. 
Przyjaźni 18 

 

In Paradiso | Raquel Andueza, 
Jesús Fernández Baena 

23.09.2016 / godz. 19.00 / Ko-
ściół ewangelicko-augsburski 
Marcina Lutra przy ul. Strzelców 
Bytomskich w Łabędach 

ARMINIO – opera J. A. Hesse | 
{oh} Orkiestra Historyczna 

1.10.2016/ godz. 18.00 / Teatr 
im. Tadeusza Różewicza w Gliwi-
cach, ul. Nowy Świat 55 

Gerardo Nuñez Trio – koncert 
Flamenco 

7.10.2015 / godz. 18.30 / Teatr 
im. Tadeusza Różewicza w Gliwi-
cach, ul. Nowy Świat 55 

ALTRA VOLTA – Kontrabarokowo 

31.10.2015 / godz. 18.00 / Ewan-
gelicki Kościół Zbawiciela w Gliwi-
cach, ul. ul. Jagiellońska 19. 



  

Informator parafialny, Nr 10 (174) 2016  31 

Ogłoszenia 



 32 

  

Informator parafialny, Nr 10 (174) 2016 

Ogłoszenia 

Święto Sukkot 
Jak co roku zapraszamy na tradycyjne spotkanie związanie z izrael-

skim Świętem Sukkot, które odbędzie się 26 października (środa) 

w sali parafialnej. Gościem spotkania będzie pastor Kazimierz Bar-

czuk  z Warszawy. Serdecznie zapraszamy! 

Spotkanie to rozpocznie również cykl comiesięcznych spotkań Gru-

pa Przyjaciół Izraela i Narodu Żydowskiego z różnych kościołów 

chrześcijańskich w Gliwicach.  
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Nasza działalność ma charakter niedochodowy. Koszty wykupienia czasu an-
tenowego w Radiu CCM pokrywa Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach - koszty produkcji programu ponosimy wspólnie - gliwicka parafia 
i Centrum Misji i Ewangelizacji w Dzięgielowie - nasz partner projektu. Nagra-
nia realizowane są w studiu parafialnym w Gliwicach oraz w studiu CME 
w Dzięgielowie. Można nas słuchać w eterze na falach Bielsko 97,6 
FM / Cieszyn 90,5 FM / Gliwice 93,4 FM / Oświęcim 94,9 FM /  Ustroń 107,1 
FM oraz w internecie.  

PODZIĘKOWANIE 

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały 

się w jakikolwiek sposób w remont parafialnego akademika dla 

studentów. Bez Was ukończenie prac w terminie (przed przyjaz-

dem studentów) nie byłoby możliwe. Dzięki wam udało się od-

świeżyć wnętrze bursy odmalowując ściany i sufity, zreperować 

niesprawne wyposażenie kuchni i łazienki oraz przeprowadzić 

gruntowne porządki wszystkich pomieszczeń akademika.  Wyko-

nana praca z pewnością  spodoba się lokatorom oraz pozwoli im 

studiować w przyjemnym otoczeniu. 
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Do niedawna osoba pokrzyw-
dzona przestępstwem była 
niedostatecznie dostrzegana 
przez społeczeństwo, a zwłasz-
cza przez organy ścigania. Każ-
dy dokonany czyn przestępczy 
rozpatrywany był przez wy-
miar sprawiedliwości w kie-
runku ustalenia sprawcy, wy-
mierzenia kary i przywrócenia 
porządku prawnego. Pokrzyw-
dzony postrzegany był jedynie 
jako źródło dowodu, a realiza-
cję roszczeń odszkodowaw-
czych traktowano jako prywat-
ną sprawę pokrzywdzonego. 
Pokrzywdzony był zatem nie 
tylko ofiarą przestępstwa ale 
przede wszystkim jego na-
stępstw, które często sprowa-
dzały się do emocjonalnej izo-
lacji, nierzadko także ostracy-
zmu społecznego.  

W roku 2014 Centrum Misji  
i Ewangelizacji (CME) Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego  

w RP, po raz pierwszy realizo-
wało projekt „Ośrodek Pomocy 
Osobom Pokrzywdzonym Prze-
stępstwem” (OPOPP)  z Fundu-
szu Pomocy Pokrzywdzonym 
Przestępstwem oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej. Początko-
wo od kwietnia do październi-
ka 2014 projekt realizowano  
w pięciu miastach, a od listopa-
da do grudnia 2014 już  
w ośmiu placówkach. 

W wyniku wygranego konkur-
su, CME ponownie otrzymało 
dotację na realizację pracy 
OPOPP w roku 2015. Obecnie 
CME realizuje projekt  
w głównej siedzibie Ośrodka  
w Gliwicach i 11 jego filiach. 

W roku ubiegłym wsparcia 
udzielono 397 osobom, z czego 
202 osoby pokrzywdzone ko-
rzystały z pomocy w Gliwicach. 

Klienci OPOPP to najczęściej 
osoby pokrzywdzone różnymi 

Ogłoszenia 
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formami przemocy, ofiary wy-
padków komunikacyjnych, oso-
by pokrzywdzone przestęp-
stwami przeciwko wolności 
seksualnej i innymi przestęp-
stwami wyczerpującymi zna-
miona czynu zabronionego na 
mocy prawa karnego. 

Należy podkreślić, że grupę do-
celową projektu stanowią wy-
łącznie osoby pokrzywdzone 
przestępstwem.  Pokrzywdzo-
nym jest osoba fizyczna lub 
prawna, której dobro prawne 

zostało bezpośrednio naruszo-
ne lub zagrożone przez prze-
stępstwem (art. 49 § 1 kpk).  
Wszelkie działania za pokrzyw-
dzone dzieci mogą podejmować 
ich przedstawiciele ustawowi 
jak rodzic, opiekun, kurator 
oraz osoby, pod których stałą 
pieczą dzieci pozostają sprawu-
jąc opiekę w sposób ciągły i we 
wszystkich dziedzinach życia 
(art. 51 § 2 kpk). 

Magdalena Fornal 
Koordynator projektu 

Dane kontaktowe  

TELEFONY czynne w godzinach pracy specjalistów wg harmonogra-

mu  (osoba pierwszego kontaktu, psycholog, prawnik, mediator) 

 

Siedziba główna OPOPP 

Adres:  ul. Jagiellońska 19a 

44-100 Gliwice 

e-mail: pokrzywdzeni@cme.org.pl 

telefon w godz. 8.00- 17.00  tel. 518 135 318 

 

Ogłoszenia 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 

w Gliwicach zaprasza do korzysta-

nia ze swoich pokoi gościnnych: 

pokój 2-osobowy 

pokój 3-osobowy z dostawką 

wspólna łazienka z prysznicem  

wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking 

wewnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 
GOŚCINNE 
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ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
 

Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto 
parafialne z dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odli-
czenie wpłaconej kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wy-
ciąg z regulaminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościel-
nych. Jednocześnie przypominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach 
do rady parafialnej lub jakichkolwiek głosowaniach podczas zgromadzeń 
parafialnych mają osoby, które znajdują się na liście parafialnej, czyli są 
członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się również opła-
cenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. 
przez stałe, miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność 
na 12 mniejszych kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie 
wynosi 2400 netto, to roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę 
dzielimy przez 12, co daje nam miesięcznie 24 zł. W swoim banku doko-
nujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty w wysokości 24 zł na kon-
to bankowe parafii).  

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej - ZASADY OGÓLNE 
§ 7 

1. Każdy członek Parafii, który został konfirmowany i ukończył 18 
lat, zobowiązany jest do płacenia składek parafialnych. Składki te 
powinny wynosić co najmniej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadnionych przypadkach Rada Parafialna może zwolnić od 
tego obowiązku pojedynczych parafian bądź też określone grupy 
społeczne np. uczniów, studentów, bezrobotnych, czy też rodziny 
przeżywające okresowe trudności finansowe. W uchwale dotyczącej 
zwolnienia powinien być określony czas trwania tego zwolnienia. 

Ogłoszenia 
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dzień godzina spotkanie 

Poniedziałek 18.00 Próba chóru kościelnego Animato  

Wtorek 19.15 Spotkania dla zainteresowanych wiarą i kościołem 

Środa 10.00 Spotkanie Koła Pań  

Środa  19.30 Spotkanie dla studentów i młodzieży pracującej 

Piątek 17.30 Spotkanie dla młodzieży 

Sobota 16.00 Spotkanie Chrześcijańskiej Grupy Wsparcia  

STAŁE SPOTKANIA W PARAFII 

Kto może być wolontariuszem? Każdy, kto chce podzielić się swoim czasem 
i umiejętnościami, jest zaproszony do współpracy. Wolontariat traktujemy 
jako wspólną przygodę na rzecz innych i na rzecz Parafii.  

Po co grupa wolontariatu w naszej Parafii? Po pierwsze, zarówno w naszej 
Parafii jak i poza nią, jest szereg osób, które potrzebują szerszego wsparcia 
społecznego. Chcemy też pomagać sobie nawzajem. Po drugie: Parafia po-
trzebuje naszego działania i zaangażowania.  

Jak zostać wolontariuszem parafialnym? Można zadzwonić i umówić się 
z koordynatorką wolontariatu: Magda - 606 107 576. 

Zapraszamy do współpracy osoby chętne do 

współtworzenia naszego miesięcznika. Pól 

do działania jest wiele! Jeśli chcesz do nas 

dołączyć, napisz wiadomość na adres: 

ip.gliwice@gmail.com.  

Służba wolontariacka w Gliwicach 

Ogłoszenia 
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PLAN NABOŻEŃSTW 

DZIEŃ ŁĄBĘDY PYSKOWICE GLIWICE ŻERNIKI 

2.10 
19. niedz. Po T.Ś. 

Dz. Św. Żniw 

8.00 
 
Ofiara żniwna 

9.30 
 
Ofiara  żniwna 

11.00 
 
Ofiara żniwna 

 

9.10 
20. niedz. Po T.Ś. 

9.30 
Ofiara na cele 

parafii 

8.00 
Ofiara na cele para-

fii 

11.00 
 
Ofiara na cele parafii 

13.00 

16.10 
21. niedz. Po T.Ś. 

8.00 9.30 
11.00 
 
Dni Ewangelizacji 

 

23.10 
22. niedz. Po T.Ś. 

9.30 8.00 11.00  

30.10 
23. niedz. Po T.Ś. 

8.00 9.30 11.00  

6.11 
3. niedz. przed 
końcem R.K. 

9.30 
Ofiara na cele 

parafii 
8.00 

11.00 
 
Ofiara na cele parafii 

 
 

13.11 
Przedost. N.R.K. 

8.00 
9.30 

Ofiara na cele para-
fii 

11.00 13.00 

Herbatka Parafialna Komunia Święta Szkółka Niedzielna 

PLANY NA NAJBLIŻSZY MIESIĄC  

14-16.10  Dni Ewangelizacji Kościół Zbawiciela 

16.10 17.00 Koncert: Paweł Mikler + Przyjaciele Kościół Zbawiciela 

26.10 18.00 Święto Sukkot Sala parafialna 

31.10 18.00 Koncert Reformacyjny Altra Volta Kościół Zbawiciela 

31.10 21.00 Noc z Lutrem Kościół w Golasowicach 

5.11 8.00 Turniej piłki nożnej MOSiR, Zabrze 

5.11  Wspólny Synod Diecezji Katowickiej 
i Cieszyńskiej Bielsko-Biała 

18.11 18.30 Kolacja dla małżeństw Hotel Mikulski 


